
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 23η /03.12.2018  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 1 από 6 

Ελληνική

     ∆ΗΜΟΣ   ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  -------------------- 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το µε αριθµό 23/2018 πρακτικό συνεδρίασης 

Αριθµός  απόφασης :  387 / 2018 Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  Σ Τ Ο  ∆ Ι Α ∆ Ι Κ Τ Υ Ο 

Θέµα: 11η Τροποποίηση – αναµόρφωση ή µη του προϋπολογισµού εσόδων – 

δαπανών οικ. έτους 2018. 
 

Σήµερα την 3η ∆εκεµβρίου 2018, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα 13 :30, η Οικονοµική 

Επιτροπή (άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 τ. Α΄) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 

∆ηµαρχιακό Κατάστηµα Κοζάνης (Πλ. Νίκης 1, Κοζάνη) και στην αίθουσα των 

συνεδριάσεων αυτής, ύστερα από την πρόσκληση του Προέδρου, µε αριθµ. πρωτ. 

40.663/29.11.2018 που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στα µέλη της, 

σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ (ΦΕΚ 87/ τ. 

Α΄/07.06.2010). 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) 

µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Σ 81/05.03.2017), βρέθηκαν παρόντα τα πέντε 

(5) ήτοι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ιωαννίδης Ελευθέριος, ως Πρόεδρος 1. Λιάκος Ευθύµιος (Θέµης) 

2.Βαλαής Γεώργιος 2. Μαλούτας Λάζαρος 

3.Ιωαννίδης Παρασκευάς 3. Καραπάτσιος Ευάγγελος 

4.Λαβαντσιώτης Γεώργιος 4. Γκουτζηκώστας Γεώργιος 

5. Πουτακίδης Αριστοτέλης αναπληρωµατικό µέλος 

στη θέση του απόντος τακτικού Σιώµου Νικολάου  

 

 οι οποίοι αν και κλήθηκαν 

 νόµιµα, δεν προσήλθαν 
 

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 τ.Α΄) ο Πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης παρόντος και του γραµµατέα της Οικονοµικής 

Επιτροπής Γρηγοριάδη Ιωάννη, κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού – Λογιστικού, και εισηγήθηκε τα 

παρακάτω :  
 

Ο Πρόεδρος πριν τη συζήτηση των θεµάτων έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 

το ακόλουθο 5ο θέµα εκτός ηµερησίας διάταξης και ζήτησε να κριθεί αν το θέµα είναι 

κατεπείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παραγρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή οµόφωνα έκρινε το θέµα ως κατεπείγον και αποφάσισε τη 

συζήτησή του.   

 

Στο άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ (Φ.Ε.Κ. 87/ τ. Α΄/07.06.2010) 

αναφέρεται ότι η Οικονοµική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της 

οικονοµικής λειτουργίας του ∆ήµου και συντάσσει τον προϋπολογισµό του. 
 

Ελληνική

ΑΔΑ: ΨΞΟΑΩΛΠ-Φ42



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 23η /03.12.2018  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 2 από 6 

Ελληνική

Το γραφείο Προϋπολογισµού του τµήµατος Λογιστηρίου της ∆/νσης Οικονοµικών 

υπηρεσιών του ∆ήµου στο από 03.12.2018 υπηρεσιακό / ενηµερωτικό σηµείωµά 

σηµείωµα του, µε θέµα «11η Τροποποίηση – αναµόρφωση προϋπολογισµού οικονοµικού 

έτους 2018» αναφέρει τα παρακάτω :  
 

Το Γραφείο Προϋπολογισµού του Τµήµατος Λογιστηρίου της Οικονοµικής Υπηρεσίας  του ∆ήµου 

αφού έλαβε υπόψη του : 

1) την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

2) το άρθρο 8 του Β.∆. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

3) το έγγραφο του  ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

4) την παρ 5 του  άρθρου 77 Ν. 4172/2013 

5) Τη µε αριθµ. 800/2017 (Α∆Α: Ω44ΖΩΛΠ-∆ΗΣ ) απόφασή του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, η 

οποία εγκρίθηκε µε την 10822 / 23-01-2018 (Α∆Α:78ΥΧΟΡ1Γ-Ο49) απόφαση του Γενικού 

Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

6) Το αποθεµατικό του προϋπολογισµού 2018 σύµφωνα µε την 727 (Α∆Α : Ω3ΚΙΩΛΠ-Ω02) 

απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου και πριν την παρούσα εισήγηση ύψους 18.591,54 €.  
  

Εισηγείται προς την Οικονοµική Επιτροπή την 11η τροποποίηση - αναµόρφωση προϋπολογισµού 

οικονοµικού έτους 2018, και µετά την έγκριση του σχεδίου αναµόρφωσης του προϋπολογισµού το 

προηγούµενο αποθεµατικό των 18.591,54 ευρώ διαµορφώνεται ως εξής: 
 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΕΣΟ∆ΩΝ : 

Α/

Α 

Λογαριασµός Περιγραφή 

Λογαριασµού Εσόδων 
Προηγούµενο 

Ποσό 

Μείωση Αύξηση Νέο  

Ποσό 

1 06.10.00.0111 Μισθώµατα από αστικά 

ακίνητα (άρθρο 192 

∆ΚΚ) 

155.279,21 0,00 8.412,06 163.691,27 

2 06.10.00.0122.0

001 

Τέλη και δικαιώµατα 

από εµποροπανηγύρεις 

(άρθρο 19 Β∆ 24/9-

20/10/1958) 

167.218,31 0,00 478,19 167.696,50 

3 06.10.00.0421 ∆ικαιώµατα χρήσης 

σφαγείων (άρθρο 3 Β∆ 

24/9-20/10/1958) 

20,00 0,00 4.980,00 5.000,00 

4 06.10.00.0431.0

001 

Έσοδα από ειδικό χώρο 

στάθµευσης της 

πλατείας Συντάγµατος 

11.380,31 0,00 1.049,32 12.429,63 

5 06.10.00.0451 Τέλος διαµονής 

παρεπιδηµούντων 

(άρθρο 6 Ν 1080/80, 

άρθρο 27 παρ.10 Ν 

2130/93) 

2.557,91 0,00 1.048,82 3.606,73 

6 06.10.00.0452.

0001 

Τέλος 0,5% επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 

των εστιατορίων και 

συναφών καταστηµάτων 

(άρθρο 20Ν 2539/97) 

18.920,43 0,00 7.295,98 26.216,41 

7 06.10.00.0621.0

006 

Επίδοµα Στεγαστικής 

Συνδροµής 

11.080,00 0,00 2.975,64 14.055,64 

8 06.10.00.1214.0

015 

Επιχορηγήσεις ΟΑΕ∆ 

για Κοινωφελή Εργασία 

329.644,61 0,00 100.000,00 429.644,61 

9 06.10.00.1319.0

037 

Συµπληρωµατικές 

εργασίες για την 

ολοκλήρωση του 

κτιρίου βιβλιοθήκης 

320.000,00 0,00 6.661,43 326.661,43 

ΑΔΑ: ΨΞΟΑΩΛΠ-Φ42



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 23η /03.12.2018  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 3 από 6 

Ελληνική

173/16 13-07-2016 

10 06.10.00.1321.0

040 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ 

ΞΕΝΏΝΑ 

ΦΙΛΟΞΕΝΕΙΑΣ 

ΚΑΚΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ 

ΓΥΝΑΙΚΩΝ 

90.877,58 0,00 6.947,76 97.825,34 

11 06.10.00.1411 Προϊόν δωρεών 0,00 0,00 2.300,00 2.300,00 

12 06.10.00.1512 Πρόστιµα του ΚΟΚ, του 

Ν∆ 805/71 και του ΑΝ 

170/67(άρθρο 31 Ν 

2130/93) 

253.072,31 0,00 14.319,66 267.391,97 

13 06.10.00.1629.0

003 

Είσπραξη εξόδων που 

έγιναν γία λογαριασµό 

τρίτων(δηµοσιέυσης 

διαγωνισµων κτλ) 

26.714,22 0,00 2.687,69 29.401,91 

14 06.10.00.1699.0

002 

Είσπραξη του ∆ανείου 

Ευρωπαϊκής Τράπεζας 

της ∆ΕΥΑΚ για 

αποπληρωµή µε 

εγγύηση του ∆ήµου 

Κοζάνης 

0,00 0,00 433.313,13 433.313,13 

15 06.10.00.2113 Τακτικά έσοδα από 

τέλη και δικαιώµατα 

άρδευσης 

27.762,58 0,00 6.062,14 33.824,72 

16 06.10.00.2115 Τακτικά έσοδα από 

τέλος ακίνητης 

περιουσίας 

14.642,55 0,00 11.345,32 25.987,87 

17 06.10.00.4213.0

001 

Επιστροφή 

αχρεωστήτως 

καταβληθέντων 

χρηµατικών ποσών  

Επιδόµατος Ενίσχυσης 

ατόµων µε ανάγκες 

Βαριάς Αναπηρίας 

61.700,20 0,00 4.262,00 65.962,20 

18 06.10.00.4214 Επιστρφή εν γένει 

χρηµάτων 

3.993,66 0,00 2.280,42 6.274,08 

  ΣΥΝΟΛΟ 1.494.863,88 0,00 616.419,56 2.111.283,44 

 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΕΞΟ∆ΩΝ – ∆ΑΠΑΝΩΝ : 

Α/

Α 

Λογαριασµός Περιγραφή 

Λογαριασµού Εξόδων 

Προηγούµενο 

Ποσό 

Αύξηση Μείωση Νέο  

Ποσό 

1 02.10.00.6162.0

001 

Έξοδα - προµήθειες 

τραπεζών 

20.538,68 3.400,00 0,00 23.938,68 

2 02.10.00.6434 Λοιπές δαπάνες 

δηµοσίων σχέσεων 

20.400,00 5.000,00 0,00 25.400,00 

3 02.10.00.6522.

0001 

Τόκος ∆ανείου  

Ευρωπαϊκής Τράπεζας 

∆ΕΥΑΚ 

0,00 192.945,06 0,00 192.945,06 

4 02.10.00.6527.

0003 

Χρεολύσιο ∆ανείου  

Ευρωπαϊκής Τράπεζας 

∆ΕΥΑΚ 

0,00 240.368,07 0,00 240.368,07 

5 02.10.00.6726.

0004 

Υπέρ ΚΕ∆ΚΕ από 

εισπράξεις ΤΑΠ 

σύµφωνα µε το άρθρο 

24 παρ. 19 του Ν. 

85.000,00 900,00 0,00 85.900,00 

ΑΔΑ: ΨΞΟΑΩΛΠ-Φ42



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 23η /03.12.2018  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 4 από 6 

Ελληνική

2130/93 

6 02.10.00.8261.0

001 

∆ιάφορες επιστροφές 

χρηµάτων 

20.583,32 1.500,00 0,00 22.083,32 

7 02.10.10.6151 ∆ικαιώµατα τρίτων 

(∆ΕΗ κλπ) από την 

είσπραξη τελών και 

φόρων 

16.700,00 2.000,00 0,00 18.700,00 

8 02.10.10.6278.0

002 

Αµοιβή φύλαξης των 

αντλιοστασίων 

∆ηµοτικής Ενότητας 

Κοζάνης και ∆ηµοτικών 

∆ιαµερισµάτων ∆ήµου 

Κοζάνης 

3.280,00 800,00 0,00 4.080,00 

9 02.10.10.8115 ∆ιάφορα έξοδα 100.607,94 6.800,00 0,00 107.407,94 

10 02.10.15.7321.0

013 

Συµπληρωµατικές 

εργασίες για την 

ολοκλήρωση του 

κτιρίου Βιβλιοθήκης 

320.000,00 6.661,43 0,00 326.661,43 

11 02.10.20.6151 ∆ικαιώµατα τρίτων 

(∆ΕΗ κλπ) από την 

είσπραξη τελών και 

φόρων 

119.800,00 6.000,00 0,00 125.800,00 

12 02.10.20.6736.

0001 

Τέλη Χρήσης 

Ολοκληρωµένου 

Σχεδίου ∆ιαχείρισης 

Απορριµµάτων (ΟΣ∆Α) 

1.278.071,64 39.670,00 0,00 1.317.741,64 

13 02.10.30.6151 ∆ικαιώµατα τρίτων 

(∆ΕΗ κλπ) από την 

είσπραξη τελών και 

φόρων 

16.000,00 2.000,00 0,00 18.000,00 

14 02.10.30.6262.

0012 

Συντήρηση και 

επισκευή λοιπών 

µονίµων 

εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) µε τη 

χρήση της Παγίας 

Προκαταβολής των 

Προέδρων ( σύµφωνα 

µε τα οριζόµενα στις 

παρ.1 και 4 του άρθρου 

173 του Ν.3463/06 ). 

69.889,29 6.000,00 0,00 75.889,29 

15 02.10.30.8115 ∆ιάφορα έξοδα 154.057,52 1.975,00 0,00 156.032,52 

16 02.10.70.6054.

0001 

Εισφορές υπέρ ΙΚΑ - 

Κοινωφελής εργασία 

χρηµατοδοτούµενη από 

ΟΑΕ∆ 

240.000,00 100.000,00 0,00 340.000,00 

17 02.10.70.6277.

0004 

∆απάνες ( ∆ΕΗ - 

∆ΕΥΑΚ - 

Τηλεπικοινωνίες ) του 

Ξενώνα Φιλοξενίας ∆. 

κοζάνης 

4.500,00 400,00 0,00 4.900,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 2.469.428,39 616.419,56 0,00 3.085.847,95 

 

01 Αποθεµατικό πριν την παρούσα αναµόρφωση 18.591,54 

ΑΔΑ: ΨΞΟΑΩΛΠ-Φ42



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 23η /03.12.2018  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 5 από 6 

Ελληνική

02 Αύξηση των εσόδων 616.419,56 

03 Μείωση εσόδων 0,00 

04 Μείωση των εξόδων 0,00 

05 Αύξηση των εξόδων 616.419,56 

 ΝΕΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 18.591,54 
 

Μετά την έγκριση του σχεδίου αναµόρφωσης του προϋπολογισµού το αποθεµατικό 

διαµορφώνεται στα 18.591,54 ευρώ. 
 

Παρακαλούµε για τις δικές σας άµεσες ενέργειες…..» 
 

Ύστερα από τα παραπάνω, ο Πρόεδρος, πρότεινε την εισήγηση προς το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο της ενδέκατης (11ς) τροποποίησης – αναµόρφωσης προϋπολογισµού εσόδων – 

δαπανών οικ. έτους 2018, σύµφωνα µε το ανωτέρω υπηρεσιακό/ενηµερωτικό σηµείωµα 

του γραφείου Προϋπολογισµού του τµήµατος Λογιστηρίου της ∆/νσης Οικονοµικών 

υπηρεσιών του ∆ήµου.  
 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος,  κάλεσε την Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
     

Η Οικονοµική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ (ΦΕΚ 

87/ τ. Α΄/07.06.2010). 

2. Τη µε αριθµ. 800/2017 (Α∆Α: Ω44ΖΩΛΠ-∆ΗΣ ) απόφασή του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, η 

οποία εγκρίθηκε µε την 10822 / 23-01-2018 (Α∆Α:78ΥΧΟΡ1Γ-Ο49 ) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

3. Το από 03.12.2018 υπηρεσιακό / ενηµερωτικό σηµείωµα του γραφείου 

Προϋπολογισµού του τµήµατος Λογιστηρίου της ∆/νσης Οικονοµικών υπηρεσιών του 

∆ήµου. 

4. Την παραπάνω αναλυτική εισήγηση του Προέδρου, ύστερα από διαλογική συζήτηση 

και ψηφοφορία,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εισηγείται προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Κοζάνης, τη λήψη απόφασης σχετικά µε την  

ενδέκατη (11η) τροποποίηση -αναµόρφωση του προϋπολογισµού εσόδων – δαπανών οικ. 

έτους 2018 του ∆ήµου Κοζάνης, σύµφωνα µε την ανωτέρω εισήγηση και για τους λόγους 

που αναλυτικά αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας.  

 

Β. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο (www.diavgeia.gov.gr) (Ν. 

3861/2010, ΦΕΚ 112/τ.Α) και να δηµοσιευτεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου 

(cityofkozani.gov.gr) (παρ. 4 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012, ΦΕΚ 85/τ.Α)   

   

Γ. Αναθέτει στον κ. Πρόεδρο τις παραπέρα ενέργειες.   

   

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό 387 / 2018 
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφτηκε ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

(Τ.Υ) (Τ.Υ) 

Ιωαννίδης Ελευθέριος Βαλαής Γεώργιος   

ΑΔΑ: ΨΞΟΑΩΛΠ-Φ42



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 23η /03.12.2018  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 6 από 6 

Ελληνική

∆ήµαρχος Κοζάνης Ιωαννίδης Παρασκευάς 

 Λαβαντσιώτης Γεώργιος 

 Πουτακίδης Αριστοτέλης 

 

Α κ ρ ι β έ ς  Α π ό σ π α σ µ α 

Κοζάνη, 3 ∆εκεµβρίου 2018 

Ο Γραµµατέας 

 
Γρηγοριάδης Ιωάννης  

κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού – Λογιστικού   

µε βαθµό Α΄ 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΞΟΑΩΛΠ-Φ42


		2018-12-18T13:26:59+0200


		2018-12-18T14:46:11+0200
	Athens




